
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 
🕿 0881 521302  | 0881 521303  |  🕿:www.itclucera.it  | 🕿fgtd060005@istruzione.it |🕿fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

 
 
OGGETTO: PNRR - M4C1I2.1-2022-941 - Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico". 
CUP: F24D22001710006  
AVVISO PUBBLICO per la selezione di esperti formatori per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera 
Decreto di pubblicazione graduatorie definitive 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Vista    la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto    il comma 124 della legge 107/2015: “Nell’ambito degli adempimenti connessi alla funzione docente, la 

formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di 
formazione sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa e con i risultati emersi dai piani di miglioramento delle istituzioni scolastiche 
previsti dal regolamento di cui al DPR 28 marzo 2013, n. 80, sulla base delle priorità nazionali indicate 
nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre anni con decreto del Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, sentite le OO. SS. rappresentative di categoria”; 

Visto  il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;  

Visto   il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 
iniziative di formazione”, cui la nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo 2017 rinvia; 

Visto      il D.M. n. 129 del 28/08/2018 che all’art. 44 indica la competenza del Dirigente scolastico nello svolgere 
attività negoziale necessaria all’attuazione del Ptof;    

Visto    che questo Istituto è destinatario di un finanziamento di cui all’avviso “Animatori digitali 2022-2024” 
M4C1I2.1-2022-941 nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - 
del PNRR per realizzare attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità 
innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di 
soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento 
delle competenze digitali degli studenti; 

Vista    la propria determina prot. n. 1435 del 2/03/2023 per la selezione di esperti per il conferimento di 
incarichi di prestazione d’opera; 

Visto  l’avviso per la selezione di esperti formatori pubblicato in data 9 marzo 2023, prot. 1592; 
Vista   la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la figura di esperti formatori, di cui al prot. 1846 del 

18/03/2023; 
Considerato che non sono pervenute alla data odierna segnalazioni o reclami; 

 

DECRETA 

la pubblicazione degli elenchi graduati definitivi per la figura di esperto formatore. 





 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 
🕿 0881 521302  | 0881 521303  |  🕿:www.itclucera.it  | 🕿fgtd060005@istruzione.it |🕿fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Il presente decreto viene  pubblicato sulla bacheca Did-Up del portale Argo, all'Albo on-line di questa 
Istituzione scolastica e sul sito web dell’Istituto www.itclucera.it. 
 

Lucera, 27 marzo 2023 
                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Laura Filomena Flagella 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del   

C.A.D. e normativa connessa) 

 
  

http://www.itclucera.it/


 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 
🕿 0881 521302  | 0881 521303  |  🕿:www.itclucera.it  | 🕿fgtd060005@istruzione.it |🕿fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

 
 

n. Candidato Laurea Titoli 
studio 

Incarichi 
esperto 

Incarichi 
docenza 

Pubblicazioni Progetto Totale 

10 10 10 20 10 10 20 10 100 

1 Nuzzi 
Francesco 

10 4 10 5  10 20 5 64 

2 Nuzzi 
Alessandra 

10 6 10   10 20 5 61 

           

 


		2023-03-27T09:24:22+0200
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




